

# Sistemul de alimentare cu apa potabila s Vadul lui Isac raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 14-23-A-PG 7-1-1

### Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 169 124,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructii</b>						
<b>1.1. Demolari</b>						
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	720,000	10,60 3,20	7 632,00 2 304,00
2	TrI1AF07 A2	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in vagon categoria 2	t	0,720	100,00 100,00	72,00 72,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,720	36,94 0,00	26,60 0,00
<b>Total Demolari</b>					<b>7 730,60</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>2 376,00</b>	
<b>1.2. Acces auto</b>						
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	5,400	656,24 29,60	3 543,69 159,84
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat	100m2	0,300	12 168,87 395,20	3 650,66 118,56
6	DI134A1 K=9	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga	100m2	0,300	4 961,27 0,00	1 488,38 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la norma DI 134				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,000	642,17 79,20	642,17 79,20
<b>Total Acces auto</b>						<b>9 324,90</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>357,60</b>
<b>1.3. Ingradire</b>						
8	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru montarea porti	buc	2,000	53,60 53,60	107,20 107,20
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel./ L3.5 H1.85	m2	4,625	1 181,45 136,82	5 464,20 632,80
10	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	275,00 200,00	275,00 200,00
11	CK33B	Miner	buc	1,000	127,78 76,80	127,78 76,80
12	CO06B2 apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama /Panou gard zincat ECO H-1,85m L-2,5m D-3,4mm - 38 buc; Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,4m - 39 buc inclusiv capac patrat 60*40 - 39 buc; element de fixare ECO 40 zincat - 117 buc	m	95,000	308,09 96,00	29 268,50 9 120,00
13	CO06B2 apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama /Panou gard zincat ECO H-1,65m L-2,5m D-3,4mm - 20 buc; Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,2m - 21 buc inclusiv capac patrat 60*40 - 21 buc; element de fixare ECO 40 zincat - 63 buc	m	49,000	346,13 96,00	16 960,43 4 704,00
14	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	30,000	135,25 76,00	4 057,50 2 280,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,500	2 017,95 616,00	13 116,68 4 004,00
<b>Total Ingradire</b>						<b>69 377,29</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>21 124,80</b>
<b>1.4. Spatii verzi</b>						
16	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	55,000	49,60 49,60	2 728,00 2 728,00
17	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	55,000	132,41 1,16	7 282,51 63,76
18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (3-5 ani)	buc	55,000	154,45 23,20	8 494,75 1 276,00
19	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,550	596,15 170,33	327,88 93,68
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	10,900	781,60 385,60	8 519,44 4 203,04
21	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	10,900	299,60 85,60	3 265,64 933,04
<b>Total Spatii verzi</b>						<b>30 618,22</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 297,52</b>
Total			lei		117 051,01	
Asigurarea med si soc			24,00 %		7 957,42	
Transport			4,00 %		2 871,89	
Total			100,00 +		127 880,32	
Cheltuieli de regie			7,00 %		8 951,62	
Total			100,00 +		136 831,94	
Beneficiu de deviz			3,00 %		4 104,96	

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de constructii</b>				<b>140 936,90</b>
		<b>Incluziv salariu</b>				<b>33 155,92</b>
Total			lei			140 936,90
TVA			20,00 %			28 187,38

**Total deviz:** **169 124,28**  
**Incluziv salariu** **33 155,92**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**Sistemul de alimentare cu apa  
potabila s Vadul lui Isac raionul  
Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 14-23-A-PG 7-1-1**  
**Amenajarea teritoriului**

**Valoarea de deviz 169 124,28 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 14-23-A-PG 7-1-1:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	47,450	80,00	3 796,000
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	146,880	80,00	11 750,400
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,000	80,00	1 920,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1,998	80,00	159,840
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	52,538	80,00	4 203,040
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,833	80,00	66,640
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,879	80,00	70,320
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,350	80,00	428,000
9.	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	80,00	193,600
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,911	80,00	5 352,880
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,308	80,00	3 944,640
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,400	80,00	1 152,000
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,482	80,00	118,560
		<b>Total manopera</b>				<b>33 155,92</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	43,164	100,00	4 316,400
2.	110050011000	Elemente de fixare ECO 40 zincat	buc	180,000	5,00	900,000
3.	11055060001	Capac patrat 60x40	buc	60,000	5,00	300,000
4.	1212121212121	apa	m3	17,450	0,00	0,000
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,300	437,50	131,250
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	9,072	437,50	3 969,000
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,450	437,50	196,875
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	437,50	503,125
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,651	437,50	2 034,812
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,018	385,00	6,930
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,133	385,00	4 671,205
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,045	4 250,00	191,250
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,030	4 250,00	127,500
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,030	4 250,00	127,500
15.	20301129301501835	Poarta H=1,85m L=3,5m	m2	4,625	1 000,00	4 625,000
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,300	285,00	940,500
17.	2320187315789	Decofrol	kg	3,600	32,00	115,200
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,483	48,80	23,570

19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 905,861	2,30	4 383,480
20.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,370	1 500,00	6 555,000
21.	27321036121	Panou Eurogard zincat H1,65m L2,5m d-3,4mm	buc	20,000	180,00	3 600,000
22.	2732103625021	Panou Eurogard zincat H1,85m L2,5m d-3,4mm	buc	38,000	200,00	7 600,000
23.	28111063020501	Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,4m	buc	39,000	200,00	7 800,000
24.	28111063020502	Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,2m	buc	21,000	183,33	3 849,930
25.	2830127303001	Arbori	buc	115,500	125,00	14 437,500
26.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	75,00	75,000
27.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,000	50,00	50,000
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,900	28,50	25,650
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,532	55,60	29,579
30.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	18,500	5,00	92,500
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,000	5,00	45,000
32.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,000	0,50	4,500
33.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,500	0,50	9,250
34.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	18,500	0,50	9,250
35.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,150	48,00	7,200
36.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,900	48,00	43,200
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,064	0,00	0,000
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,153	0,00	0,000
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,918	0,00	0,000
40.	4100126202818	Apa	m3	0,100	0,00	0,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>71 797,16</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	7,292	250,00	1 823,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	14,400	250,00	3 600,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,400
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,00	9,450
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,272	600,00	163,200
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,826	600,00	495,600
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,813	600,00	487,800
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,336	600,00	201,600
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,077	218,00	16,786
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,900	91,19	355,641
11.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,032	60,00	1,920
12.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	12,834	200,00	2 566,800
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,400	120,00	1 728,000
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,225	250,00	556,250
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	350,00	26,600
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,248	60,00	14,880
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>12 097,93</b>

#### **Total:**

Total	lei	140 936,90
TVA	20,00 %	28 187,38

#### **Total deviz:**

**169 124,28**

Intocmit \_\_\_\_\_ ( )  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ( )  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Sistemul de alimentare cu apa potabila s Vadul lui  
Isac raionul Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
14-23-A-PG 7-1-1  
Amenajarea teritoriului  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Demolari</b>				
1	RpCS20 G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			10,60 3,20
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,0200	80,00	1,600
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	80,00	1,600
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	250,00	5,000
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	120,00	2,400
2	TrI1AF0 7A2	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in vagon categoria 2	t			100,00 100,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2500	80,00	100,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			36,94 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	36,944
		<b>1.2. Acces auto</b>				
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			656,24 29,60

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	80,00	29,600
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	385,00	504,706
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	600,00	91,778
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	60,00	1,378
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,778
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat	100m2			12 168,87 ----- 395,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,200
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	437,50	8 268,750
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	437,50	656,250
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	437,50	437,500
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	26,000
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	218,00	55,953
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	600,00	672,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	600,00	1 626,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	60,00	24,800
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	60,00	6,400
6	DI134A1 K=9	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			4 961,27 ----- 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	437,50	4 961,250
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			642,17 ----- 79,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,200
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	437,50	503,125
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,450
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400



1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3. Ingradire</b>				
8	TsH238 D	Saparea manuala a gropilor pentru montarea porti	buc			53,60 <hr/> 53,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	80,00	53,600
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel./ L3.5 H1.85	m2			1 181,45 <hr/> 136,82
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	80,00	15,204
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	80,00	76,800
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	80,00	14,409
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	80,00	30,409
	203011293 01501835	Poarta H=1,85m L=3,5m	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,00	20,000
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,000
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	48,80	4,885
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,60	6,395
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,875
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	385,00	1,498
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	4,973
10	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			275,00 <hr/> 200,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	80,00	193,600
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	75,00	75,000
11	CK33B	Miner	buc			127,78 <hr/> 76,80
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	80,00	72,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,000
	286314631	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	50,00	50,000

1	2	3	4	5	6	7
	0900					
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	48,80	0,976
12	CO06B2 apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama /Panou gard zincat ECO H-1,85m L-2,5m D-3,4mm - 38 buc; Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,4m - 39 buc inclusiv capac patrat 60*40 - 39 buc; element de fixare ECO 40 zincat - 117 buc	m			<u>308,09</u> 96,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	80,00	73,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	80,00	22,400
	273210362 5021	Panou Eurogard zincat H1,85m L2,5m d-3,4mm	buc		200,00	80,000
	266310210 0921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0190	1 500,00	29,274
	281110630 20501	Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,4m	buc		200,00	82,105
	110050011 000	Element de fixare ECO 40 zincat	buc		5,00	6,158
	110550600 01	Capac patrat 60x40	buc		5,00	2,053
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	250,00	12,500
13	CO06B2 apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama /Panou gard zincat ECO H-1,65m L-2,5m D-3,4mm - 20 buc; Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,2m - 21 buc inclusiv capac patrat 60*40 - 21 buc; element de fixare ECO 40 zincat - 63 buc	m			<u>346,13</u> 96,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	80,00	73,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	80,00	22,400
	273210361 21	Panou Eurogard zincat H1,65m L2,5m d-3,4mm	buc		180,00	73,469
	266310210 0921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	1 500,00	77,020
	281110630 20502	Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,2m	buc		183,33	78,570
	110050011 000	Element de fixare ECO 40 zincat	buc		5,00	6,429
	110550600 01	Capac patrat 60x40	buc		5,00	2,143
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	250,00	12,500
14	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv,	m2			<u>135,25</u> 76,00

1	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile fiind incluse				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8000	80,00	64,000
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,240
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	48,00	1,440
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,50	0,855
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	285,00	31,350
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,250
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,250
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 250,00	6,375
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,840
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
15	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 017,95 <hr/> 616,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,3000	80,00	584,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,30	672,336
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	385,00	299,352
	142110220 0290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	437,50	313,048
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,714
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
		<b>1.4. Spatii verzi</b>				
16	TsH238 B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			49,60 <hr/> 49,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	80,00	49,600

1	2	3	4	5	6	7
17	TsH109 A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			132,41 ----- 1,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	80,00	1,159
	283012730 3001	Arbori	buc	1,0500	125,00	131,250
18	TsH110 A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (3-5 ani)	buc			154,45 ----- 23,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	80,00	23,200
	283012730 3001	Arbori	buc	1,0500	125,00	131,250
19	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			596,15 ----- 170,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	80,00	170,327
	121212121 2121	apa	m3	2,0000	0,00	0,000
	311032000 3013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	200,00	425,818
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			781,60 ----- 385,60
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	80,00	385,600
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,000
21	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			299,60 ----- 85,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	80,00	85,600
	121212121 2121	apa	m3	1,5000	0,00	0,000
	311032000 3013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	200,00	214,000

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)